MONSIEUR,

Votre très humble serviteur & ami,
LAURENT FORSTEN.

§. XXI.

DE ACADEMIÆ ABOËNSIS PRO-CAN- CELLARIIS INTRA SÆCULUM AB IN- STAURATIONE PRIMUM.

Licet in aliis Academiis non infrequens fuerit, ut munus Pro-Cancellariatus ad alios dignitate atque eruditione conspicuos Viros, præter Episcopos, subinde sit devolutum; apud nos tamen Dioceles Aboënsis Episcopi semper fuerunt Academiæ nostræ Pro-Cancellarii, & quidem intra memorati temporis spatium sequentes:

I:o Mag. ISAACUS BIRGERI ROTHOVIUS, Primus Academiæ Aboënsis Pro-Cancellarius, qui sicut gratia plurimum valuit tam apud Reginam Svetiæ gl. m. *CHRISTINAM*, quam apud Regni Cancellarium, Dn. Comitem AXELIUM OXENSTJERNA; ita sub horum auspiciis eo rem perduxit, ut Gymnasium Aboënsse in Academiam fuerit mutatum. In matrimonium duxit CATHARINAM filiam, Pastoris in Östra Husby, ANDREÆ NICOLAI. Quæ insuper fuerint ejus tam merita, quam fata, qui scire aveat, consulat H. SPEGELS Chronicon Episcoporum p. 407; WITTFENII Diarium Biographicum, MOLLERI Hypomnemata, p. 386, STJERNMANNI Aboam Litteratam p. 36, in primis vero RHYZELII Episcoposcopiae Tom. I. p. 349. Aboæ sequentia reliquit ingenii specimina:

A

I:o Con-

1:o Concionem Funebrem in obitum Svetiaæ Regis
gl. m. *GUSTAVI ADOLPHI*, I. Maccab. IX: 20, 21.
En hjertans bedrōfvelig klagan, habitam Aboæ, sed editam Holmiæ 1633 in 4:o.

2:o En Christelig Predikan öfver den CXXIX Konung Davids Psalm, hållen i Åbo på den stora Bönedagen d. 7 Sept. 1633, tryckt i Stockholm 1634, in 4:o.

3:o En Christelig Predikan öfver Jer. XVII: 19--27 hållen på Bönedagen 1633 i Åbo Domkyrka, tryckt i Stockholm 1634 in 4:o.

4:o Concionem Funebrem in MÆRTAM OXENSTJERNA, Conjugem Præsidis Dicasterii Aboënsis D:ni JOANNIS KURCK ex I. Mof. XXIII: 1--4. habitam Aboæ 1633, sed Holmiæ editam in 4:o.

5:o Concionem Sacram in sollempni inauguratione Academiæ Aboënsis 1642 ex Psalm. CVI: 48, edit. in 4:o.

6:o Tres Conaciones Pœnitentiales, quarum Prima ex Gen. VI: 1--9; Secunda ex Joëlis I: 4. Tertia ex I. Tim. II: 1, 2, edit. Aboæ 1643 in 4:o.

7:o Concionem sollemnem pro pace cum Danis ex Psalm. CXLVII: 19--20, edit. 1645 in 4:o.

8:o Conaciones Sacras XX in Threnos Jeremiæ, 1645 in 8:o.

9:o Disputationes Synodales in partem alteram Augustanæ Confessionis de Abusibus Ecclesiæ Romanæ ab Anno 1640 ad An. 1647.

10:o Misériam vitæ humanæ ex Psalm. CIII: 15 seu Concionem in obitum THORSTANI STÅLHANDSKE, Generalis exercitus Svecani, 1646 in 4:o.

11:o Concionem Funebrem in SOPHIAM DE LA GARDIE, Conjugem Præsidis Dicasterii Aboënsis, D:ni JOANNIS KURCK, ex Ecclesiast. I: 1--12 habit. 1647, sed editam 1648 in 4:o.